ข้ามไปเนื้อหา

	
		
			
				

	
	

เมนูหลัก
	
	


				
		

	
	เมนูหลัก

	ย้ายเมนูไปที่แถบด้านข้าง
	ซ่อน



	

	
		การนำทาง
	

	
		
			หน้าหลัก
	ศาลาประชาคม
	เซ็นเตอร์พ้อยท์
	เปลี่ยนแปลงล่าสุด
	สถานีย่อย
	รายชื่อผู้สร้างสรรค์
	สุ่มงาน
	สุ่มผู้สร้างสรรค์
	สุ่มดัชนี
	ความช่วยเหลือ
	การบริจาค


		
	




	
	



				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: วิกิซอร์ซ]
	


		

		
			

	

ค้นหา
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				ค้นหา
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			สร้างบัญชี

	เข้าสู่ระบบ



		
	




	

	

	
	

เครื่องมือส่วนตัว
	
	


		

	
		
			 สร้างบัญชี
	 เข้าสู่ระบบ


		
	





	
		หน้าสำหรับผู้แก้ไขที่ออกจากระบบ เรียนรู้เพิ่มเติม
	

	
		
			ส่วนร่วม
	คุย


		
	




	
	






		

	



	
		
			

		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					ไฟล์:การเมือง ตปท - วิจิตร วิจิตรวาทการ - ๒๔๗๘.pdf

							

	
	

เพิ่มภาษา
	
	

		
						ไม่รองรับเนื้อหาของหน้าในภาษาอื่น
					

			
	




				
					
						
							
								

	
		
			ไฟล์
	อภิปราย


		
	




								

	
	ไทย
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			อ่าน
	ดูบน วิกิมีเดียคอมมอนส์
	เพิ่มคำอธิบายท้องถิ่น


		
	




							
				
							
								

	
	เครื่องมือ
	
	


									
						

	
	เครื่องมือ

	ย้ายเมนูไปที่แถบด้านข้าง
	ซ่อน



	

	
		การกระทำ
	

	
		
			อ่าน
	ดูบน วิกิมีเดียคอมมอนส์
	เพิ่มคำอธิบายท้องถิ่น


		
	





	
		ทั่วไป
	

	
		
			หน้าที่ลิงก์มา
	อัปโหลดไฟล์
	หน้าพิเศษ
	รุ่นพร้อมพิมพ์
	สารสนเทศหน้า
	รับยูอาร์แอลแบบสั้น
	ดาวน์โหลดคิวอาร์โค้ด


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						จาก วิกิซอร์ซ

					

					


					
					
						ไฟล์
	ประวัติไฟล์
	การใช้ไฟล์
	ข้อมูลอภิพันธุ์

ลิงก์ไปยังหน้าดัชนี[image: ไฟล์:การเมือง ตปท - วิจิตร วิจิตรวาทการ - ๒๔๗๘.pdf]ขนาดของตัวอย่าง JPG นี้ของไฟล์ PDF นี้: 414 × 599 พิกเซล ความละเอียดอื่น: 166 × 240 พิกเซล | 332 × 480 พิกเซล | 887 × 1,283 พิกเซล


ไปหน้า 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

 

[image: หน้าถัดไป →]หน้าถัดไป →
หน้าถัดไป →

ไฟล์ต้นฉบับ (887 × 1,283 พิกเซล, ขนาดไฟล์: 5.66 เมกะไบต์, ประเภท MIME: application/pdf, 91 หน้า)



ไฟล์นี้มาจาก วิกิมีเดียคอมมอนส์ และอาจมีใช้ในโครงการอื่น
คำอธิบายในหน้าคำอธิบายไฟล์แสดงไว้ด้านล่างนี้




ความย่อ



	English:  Collection of Foreign Political Matters
ไทย:  ประมวลเรื่องการเมืองต่างประเทศ


 [image: th:ประมวลเรื่องการเมืองต่างประเทศ]  ([image: Wikidata search (Cirrus search)] [image: Wikidata query (SPARQL)]  [image: Create new Wikidata item based on this file])
	ผู้สร้างสรรค์	



	หลวงวิจิตรวาทการ (วิจิตร วิจิตรวาทการ)
 (1898–1962) [image: ] [image: wikidata:Q515565] [image: s:th:ผู้สร้างสรรค์:หลวงวิจิตรวาทการ (วิจิตร วิจิตรวาทการ)]  

	[image: หลวงวิจิตรวาทการ (วิจิตร วิจิตรวาทการ)]
	ชื่ออื่น	
หลวงวิจิตรวาทการ; วิจิตร วิจิตรวาทการ; หลวงวิจิตร

	คำอธิบาย	Thai นักประวัติศาสตร์, อาจารย์มหาวิทยาลัย, นักเขียน และ เจ้าหน้าที่การทูต
	วันเกิด/วันเสียชีวิต	
11 สิงหาคม พ.ศ. 2441 [image: แก้ไขที่วิกิสนเทศ]	
31 มีนาคม พ.ศ. 2505 [image: แก้ไขที่วิกิสนเทศ]
	สถานที่เกิด/สถานที่เสียชีวิต	
จังหวัดอุทัยธานี	
กรุงเทพมหานคร
	งานควบคุมรายการหลักฐาน	
	[image: wikidata:Q515565]: Q515565
	VIAF: 48221406
	ISNI: 0000000121316168
	Open Library: OL6611011A
	LCCN: n85314629
	GND: 129309478
	WorldCat








author QS:P50,Q515565

	[image: image of artwork listed in title parameter on this page]

	ชื่อเรื่อง	

English:  Collection of Foreign Political Matters

ไทย:  ประมวลเรื่องการเมืองต่างประเทศ


	โรงพิมพ์	


	โรงพิมพ์พระจันทร์
 [image: wikidata:Q104533467]
	[image: โรงพิมพ์พระจันทร์]
	ชื่อในภาษาต้นฉบับ	โรงพิมพ์พระจันทร์ [image: แก้ไขที่วิกิสนเทศ]
	ที่ตั้ง	กรุงเทพมหานคร [image: แก้ไขที่วิกิสนเทศ], ประเทศไทย

	งานควบคุมรายการหลักฐาน	
	[image: wikidata:Q104533467]: Q104533467








institution QS:P195,Q104533467


	คำอธิบาย	

English:  A collection of articles.

ไทย:  ประมวลบทความ


	ภาษา	
ไทย
	เผยแพร่ครั้งแรก	
2 มิถุนายน พ.ศ. 2478publication_date QS:P577,+1935-06-02T00:00:00Z/11

	สถานที่จัดพิมพ์	
Bangkok
	แหล่งที่มา	
ไทย:  วิจิตรวาทการ (วิจิตร วิจิตรวาทการ), หลวง. (๒๔๗๘). ประมวลเรื่องการเมืองต่างประเทศ. พระนคร: โรงพิมพ์พระจันทร์. [สมเด็จพระนางเจ้าอินทรศักดิศจีโปรดเกล้าฯ ให้พิมพ์แจกในงานพระราชทานเพลิงศพเจ้าพระยาสุธรรมมนตรี (ปลื้ม สุจริตกุล) วันอาทิตย์ที่ ๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๔๗๘ ณวัดเบญจมบพิตร].





การอนุญาตใช้สิทธิ

	Public domainPublic domainfalsefalse



	[image: Public domain]
	ภาพหรือสื่อนี้ ถือเป็นงานอันไม่มีลิขสิทธิ์ในเขตอำนาจศาลไทย เนื่องจากลิขสิทธิ์หมดอายุแห่งการคุ้มครองแล้ว ตามมาตรา ๑๙ ถึงมาตรา ๒๓ แห่งพระราชบัญญัติลิขสิทธิ์ พ.ศ. ๒๕๓๗ ดังนี้:

มาตรา ๑๙ ภายใต้บังคับมาตรา ๒๑ และมาตรา ๒๒ ลิขสิทธิ์ตามพระราชบัญญัตินี้ให้มีอยู่ตลอดอายุของผู้สร้างสรรค์ และมีอยู่ต่อไปอีกเป็นเวลาห้าสิบปี นับแต่ผู้สร้างสรรค์ถึงแก่ความตาย

ในกรณีที่มีผู้สร้างสรรค์ร่วม ลิขสิทธิ์ในงานดังกล่าวให้มีอยู่ตลอดอายุของผู้สร้างสรรค์ร่วม และมีอยู่ต่อไปอีกเป็นเวลาห้าสิบปีนับแต่ผู้สร้างสรรค์ร่วมคนสุดท้ายถึงแก่ความตาย

ถ้าผู้สร้างสรรค์หรือผู้สร้างสรรค์ร่วมทุกคนถึงแก่ความตายก่อนที่ได้มีการโฆษณางานนั้น ให้ลิขสิทธิ์ดังกล่าวมีอายุห้าสิบปีนับแต่ได้มีการโฆษณาเป็นครั้งแรก

ในกรณีที่ผู้สร้างสรรค์เป็นนิติบุคคล ให้ลิขสิทธิ์มีอายุห้าสิบปีนับแต่ผู้สร้างสรรค์ได้สร้างสรรค์ขึ้น แต่ถ้าได้มีการโฆษณางานนั้นในระหว่างระยะเวลาดังกล่าว ให้ลิขสิทธิ์มีอายุห้าสิบปีนับแต่ได้มีการโฆษณาเป็นครั้งแรก

มาตรา ๒๐ งานอันมีลิขสิทธิ์ตามพระราชบัญญัตินี้ที่ได้สร้างสรรค์ขึ้นโดยผู้สร้างสรรค์ใช้นามแฝงหรือไม่ปรากฏชื่อผู้สร้างสรรค์ ให้ลิขสิทธิ์มีอายุห้าสิบปีนับแต่ได้สร้างสรรค์งานนั้นขึ้น แต่ถ้าได้มีการโฆษณางานนั้นในระหว่างระยะเวลาดังกล่าว ให้ลิขสิทธิ์มีอายุห้าสิบปีนับแต่ได้มีการโฆษณาเป็นครั้งแรก

ในกรณีที่รู้ตัวผู้สร้างสรรค์ ให้นำมาตรา ๑๙ มาใช้บังคับโดยอนุโลม

มาตรา ๒๑ ลิขสิทธิ์ในงานภาพถ่าย โสตทัศนวัสดุ ภาพยนตร์ สิ่งบันทึกเสียงหรืองานแพร่เสียงแพร่ภาพให้มีอายุห้าสิบปีนับแต่ได้สร้างสรรค์งานนั้นขึ้น แต่ถ้าได้มีการโฆษณางานนั้นในระหว่างระยะเวลาดังกล่าว ให้ลิขสิทธิ์มีอายุห้าสิบปีนับแต่ได้มีการโฆษณาเป็นครั้งแรก

มาตรา ๒๒ ลิขสิทธิ์ในงานศิลปประยุกต์ให้มีอายุยี่สิบห้าปีนับแต่ได้สร้างสรรค์งานนั้นขึ้น แต่ถ้าได้มีการโฆษณางานนั้นในระหว่างระยะเวลาดังกล่าว ให้ลิขสิทธิ์มีอายุยี่สิบห้าปีนับแต่ได้มีการโฆษณาเป็นครั้งแรก

มาตรา ๒๓ ลิขสิทธิ์ในงานที่ได้สร้างสรรค์ขึ้นโดยการจ้างหรือตามคำสั่งหรือในความควบคุมตามมาตรา ๑๔ ให้มีอายุห้าสิบปีนับแต่ได้สร้างสรรค์งานนั้นขึ้น แต่ถ้าได้มีการโฆษณางานนั้นในระหว่างระยะเวลาดังกล่าว ให้ลิขสิทธิ์มีอายุห้าสิบปีนับแต่ได้มีการโฆษณาเป็นครั้งแรก


สำหรับผู้อัปโหลด : โปรดระบุชนิดของงาน วันที่สร้างสรรค์หรือวันที่เผยเพร่งาน ตลอดจนรายละเอียดอื่นให้ละเอียดและชัดเจน




[image: ]นอกจากนี้คุณอาจต้องเพิ่มป้ายสาธารณสมบัติในสหรัฐอเมริกา เพื่อระบุว่าเหตุใดงานนี้จึงเป็นสาธารณสมบัติในสหรัฐอเมริกา โปรดทราบว่างานนี้อาจไม่เป็นสาธารณสมบัติในประเทศที่ไม่ได้ใช้กฎระยะเวลาคุ้มครองลิขสิทธิ์ที่สั้นกว่า และมีข้อกำหนดด้านลิขสิทธิ์ที่ยาวนานกว่าอายุของผู้สร้างสรรค์บวกไปอีก 60 ปี โดยเฉพาะอย่างยิ่งประเทศเม็กซิโก 100 ปี, จาเมกา 95 ปี, โคลอมเบีย 80 ปี, กัวเตมาลาและซามัว 75 ปี, สวิตเซอร์แลนด์และสหรัฐอเมริกา 70 ปี และเวเนซุเอลา 60 ปี


	[image: Flag of Thailand]Flag of Thailand



คำบรรยายโดยย่อ
ไทยเพิ่มคำบรรยายทรรทัดเดียวเพื่อขยายความว่าไฟล์นี้มีอะไร


ไอเทมที่แสดงอยู่ในไฟล์นี้
ประกอบด้วย






MIME type อังกฤษ



application/pdf
















ประวัติไฟล์


คลิกวันที่/เวลาเพื่อดูไฟล์ที่ปรากฏในขณะนั้น


		วันที่/เวลา	รูปย่อ	ขนาด	ผู้ใช้	ความเห็น
	ปัจจุบัน	15:20, 24 กันยายน 2565	[image: รูปย่อสำหรับรุ่นเมื่อ 15:20, 24 กันยายน 2565]	887 × 1,283, 91 หน้า (5.66 เมกะไบต์)	YURi	Uploaded a work by {{Creator:Luang Wichitwathakan}} from {{th|1=วิจิตรวาทการ (วิจิตร วิจิตรวาทการ), หลวง. (๒๔๗๘). ''ประมวลเรื่องการเมืองต่างประเทศ''. พระนคร: โรงพิมพ์พระจันทร์. [สมเด็จพระนางเจ้าอินทรศักดิศจีโปรดเกล้าฯ ให้พิมพ์แจกในงานพระราชทานเพลิงศพเจ้าพระยาสุธรรมมนตรี (ปลื้ม สุจริตกุล) วันอาทิตย์ที่ ๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๔๗๘ ณวัดเบญจมบพิตร].}} with UploadWizard





การใช้ไฟล์


ไม่มีหน้าที่ใช้ไฟล์นี้



ข้อมูลอภิพันธุ์

ไฟล์นี้มีข้อมูลเพิ่มเติม อาจเพิ่มจากกล้องถ่ายรูปดิจิทัลหรือสแกนเนอร์ที่ใช้เพื่อสร้างหรือแปลงภาพเป็นดิจิทัล


หากไฟล์นี้ถูกแก้ไขจากสถานะต้นฉบับ รายละเอียดบางอย่างอาจไม่สะท้อนไฟล์ที่ถูกแก้ไขอย่างสมบูรณ์
	ซอฟต์แวร์ที่ใช้	Online2PDF.com
	Conversion program	Online2PDF.com
	Encrypted	no
	ขนาดหน้า		426.72 x 616.8 pts
	429.36 x 633.36 pts
	427.44 x 613.44 pts
	448.32 x 631.92 pts
	441.12 x 634.56 pts
	443.04 x 638.16 pts
	430.08 x 636.72 pts
	440.64 x 637.68 pts
	429.6 x 639.12 pts
	439.44 x 638.64 pts
	427.92 x 637.2 pts
	440.64 x 639.36 pts
	428.4 x 636.96 pts
	441.12 x 635.04 pts
	430.08 x 633.6 pts
	439.44 x 637.68 pts
	432.24 x 641.52 pts
	437.04 x 632.88 pts
	434.16 x 630.72 pts
	435.6 x 630.72 pts
	433.2 x 629.76 pts
	438.96 x 627.12 pts
	434.88 x 629.04 pts
	436.56 x 626.88 pts
	435.36 x 629.76 pts
	437.28 x 626.64 pts
	436.56 x 630 pts
	435.84 x 626.4 pts
	437.52 x 629.52 pts
	434.88 x 627.36 pts
	438.48 x 630.96 pts
	435.6 x 626.64 pts
	438.72 x 629.52 pts
	432.96 x 627.36 pts
	439.68 x 629.52 pts
	433.44 x 626.4 pts
	438 x 630.48 pts
	434.88 x 625.92 pts
	437.76 x 630.48 pts
	434.4 x 626.4 pts
	441.36 x 628.08 pts
	432.96 x 625.92 pts
	441.12 x 628.56 pts
	433.2 x 626.88 pts
	441.6 x 630 pts
	431.04 x 625.92 pts
	443.76 x 629.04 pts
	442.32 x 629.04 pts
	429.12 x 626.4 pts
	440.88 x 631.92 pts
	430.8 x 624.96 pts
	444.24 x 628.56 pts
	429.84 x 625.44 pts
	444.96 x 632.64 pts
	428.64 x 627.12 pts
	441.6 x 629.52 pts
	450 x 630.96 pts
	427.68 x 628.08 pts
	450 x 629.52 pts
	427.2 x 630.96 pts
	449.04 x 634.08 pts
	425.04 x 632.4 pts
	440.16 x 630.48 pts
	415.68 x 632.4 pts
	440.88 x 630.48 pts
	429.12 x 632.88 pts
	428.16 x 633.6 pts
	436.8 x 632.88 pts
	430.56 x 634.56 pts
	433.44 x 632.88 pts
	427.68 x 633.12 pts
	440.16 x 631.44 pts
	436.8 x 634.56 pts
	435.84 x 634.56 pts
	435.84 x 633.84 pts
	443.76 x 638.4 pts
	433.92 x 636.48 pts
	432 x 630.72 pts
	432.72 x 636.72 pts
	433.44 x 631.92 pts
	430.8 x 636.48 pts
	427.68 x 632.88 pts
	431.76 x 636.48 pts
	430.08 x 630.24 pts
	424.8 x 637.44 pts
	429.84 x 631.68 pts
	430.56 x 632.88 pts


	Version of PDF format	1.4



[image: ]

เข้าถึงจาก "https://th.wikisource.org/wiki/ไฟล์:การเมือง_ตปท_-_วิจิตร_วิจิตรวาทการ_-_๒๔๗๘.pdf"


					

				

			
			
		

		
			

	


		นโยบายความเป็นส่วนตัว
	เกี่ยวกับวิกิซอร์ซ
	ข้อปฏิเสธความรับผิดชอบ
	จรรยาบรรณ
	ผู้พัฒนา
	สถิติ
	นโยบายการใช้คุกกี้
	มุมมองสำหรับอุปกรณ์เคลื่อนที่



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

สลับความกว้างเนื้อหาจำกัด







